a) Se é possível a antecipação pelo aporte de recursos e como deve ser realizado o pagamento, 

justificando em caso de impossibilidade;  

b) O procedimento para execução da obra e a metodologia de restituição  

Nota 4: 90 (noventa) dias de validade para demandas acima de 500 kW, e 365 (Trezentos e sessenta e 

cinco) dias para demandas abaixo de 500 kW, contados a partir da data da carta de resposta da solicitação 

do estudo de conexão. 

5.10.2 Aprovação e Validade de Projetos 

5.10.2.1 Os prazos abaixo estabelecidos são contados a partir da data de solicitação, quando tratar-se